# UNIONE CINQUECITTA'

## Provincia di Frosinone

### DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N.\_76\_/n. 49 / 2019

OGGETTO: Bando della Provincia di Frosinone per la concessione di finanziamenti ai comuni/unioni di Comuni/Comunita' Montane della Provincia di Frosinone per la realizzazione e il completamento dei centri di raccolta dei rifiuti differenziati comunali e realizzazione di interventi per il potenziamento del servizio di raccolta differenziata parte capitale. Fornitura di n. 52 cestini portarifiuti. Liquidazione fatt. n. 112 del 18/04/2019. Ditta Eurosintex S.r.l..

L'anno duemiladiciannove, il giorno tre del mese di giugno, nel proprio ufficio

#### IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

#### Premesso:

- Che la Provincia di Frosinone ha emanato un bando per la concessione di finanziamenti ai Comuni/\*Unioni di Comuni/Comunità Montane per la realizzazione e il completamento dei centri di raccolta dei rifiuti differenziati comunali e realizzazione di interventi per il potenziamento del servizio di raccolta differenziata la cui scadenza è fissata al 30 settembre 2016;
- Che questa Unione di Comuni ha partecipato al suddetto Bando mediante la presentazione di un progetto che prevede l'attuazione dei principi enunciati dallo stesso;
- Che questa Unione di Comuni con deliberazione della Giunta N. 26 del 11/07/2018 ha richiesto alla Provincia di Frosinone una variazione al progetto proposto per sopraggiunte esigenze;
- che con nota Prot. n. 50255 del 04/10/2018 avente per oggetto: "Programma interventi raccolta differenziata. Annualità 2014/2016. Parte Capitale. Richiesta di rimodulazione progetto. Azione A, Azione B", la Provincia di Frosinone ha comunicato il proprio assenso alla variante richiesta;

Preso Atto che la somma totale del progetto è pari a 88.682,88 di cui € 80.000,00 quale finanziamento concesso dalla Provincia di Frosinone e € 8.682,88 quale quota di compartecipazione a carico dei Comuni aderenti che è stata prevista nell'apposito capitolo nella variazione al Bilancio di Previsione per l'anno corrente approvata con deliberazione del Consiglio dell'Unione n.13 del 17/12/2018;

VISTA la propria precedente determinazione n. 07/02 del 17/01/2019 con la quale è stata affidata in via definitiva, la gara per la fornitura in oggetto alla ditta Eurosintex di Ciserano, Brescia;

DATO ATTO che la ditta Eurosintex S.r.l. ha regolarmente effettuato la fornitura del materiale in oggetto;

VISTA la fattura della ditta Eurosintex S.r.I. di Brescia n. S-112 del 18/04/2019 di € 21.840,00 oltre Iva al 22% pari a € 4.804,80 per un importo totale di € 26.644,80, relativa alla fornitura di n. 52 cestini portarifiuti di cui al progetto approvato dalla Provincia di Frosinone e riscontratane la regolarità;

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione della fattura sopra riportata;;

VISTO lo statuto dell'Unione;

VISTO il decreto legislativo 18.08.2000, n. 267;

#### DETERMINA

- 1. La premessa che precede forma parte integrante della presente determina;
- 2. Di liquidare alla ditta Eurosintex S.r.I. di Ciserano, Brescia, affidataria della fornitura di n. 52 cestini portarifiuti per le azioni di cui al Bando della provincia di Frosinone per la concessione di finanziamenti ai Comuni/Unioni di Comuni/Comunità Montane della Provincia di Frosinone per la realizzazione e il completamento dei centri di raccolta dei rifiuti differenziati comunali e realizzazione di interventi per il potenziamento del servizio di raccolta differenziata. Parte Capitale, la somma di € 21.840,00, oltre Iva al 22 % pari a € 4.804,80 che sì liquida ai sensi dell'art. 17 ter, D.P.R. 633/72 (Scissione dei Pagamenti) di cui alla fattura n. S-112 del 18/04/2019;
- 3. Di prendere atto che la somma di € 26.644,80 risulta impegnata all'intervento n. 20950304/1 del Bilancio corrente che presenta disponibilità.

	RESPONSABILE DEL SERVIZIO Giuse∳pe FORDELLONE
	Julufelleur
*****************	**********
Si trasmette al Responsabile del Settore finanziario per gli u	ulteriori adempimentildi competenza.
Piedimonte San Germano, li 53 06 2019	Il Responsabile del Settore preposto
, '	Get Fordellow
**************************************	***************************************